МКОУ «Бисертская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

05.09.2022 г. № 62 А

О проведении родительского контроля и мониторинга за организацией горячего
питания детей в МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №
32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными
постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, методическими
рекомендациями « Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» (МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным
государственным врачом Российской Федерации Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю по УВР Чугановой Н.В., ответственному за питание Новожиловой А.М.:
1.1 .В срок до 15 числа каждого месяца организовать и провести родительский контроль
за организацией горячего питания детей в МКОУ «Бисертская средняя школа №2» в
соответствии с приложением 2 (МР 2.4.0180-20).
1.2. В срок до 15.12. 2023 года провести анкетирование обучающихся и родителей 9-11
классов в соответствии с приложением № 1 ( МР 2.4 0180-20);
1.3. В срок до 30.04. 2024 года провести анкетирование обучающихся и родителей 1-8
классов в соответствии с приложением № 1 ( МР 2.4 0180-20);
1.4.Обсудить итоги проведенного анкетирования и результатов родительского контроля
за организацией горячего питания детей на общешкольном родительском собрании.
2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор школы

У > А.М. Новожилова

Г.Г. Хадиулина

Н.В. Чуганова